
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«Гертминская средняя общеобразовательная школа им. Абдулмуслимова М.А.»

У О Администрации МР «Казбековский район»
http://mail.ru/368148, с.Гертма Казбековский район
gertmamsosh@mail.ru 

«Z^ ».09.2023г.
ПРИКАЗ № ^3

«О проведении НИКО в части оценки 
воспитательного потенциала 

образовательной организации в 8 и 10 классах»

В рамках реализации работ по проекту "Организация и проведение мониторинга 
качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций" на основании 
приказа Рособрнадзора от 13.09.2023 № 02-325 «О проведении НИКО в части оценки 
воспитательного потенциала образовательной организации в 8 и 10 классах», так же 
Приказа Минобрнауки РД от 27.09.2023г. №04-022-2094/23 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в процедуре исследований качества образования в соответствии с 
Порядком проведения национальных исследований качества образования в части оценки 
воспитательного потенциала образовательной организации в 8 и 10 классах в 
соответствии с Планом-графиком.
Даты проведения исследования:
17.10.2023 - анкетирование обучающихся 8 классов;
19.10.2023 - анкетирование обучающихся 10 классов.
09.10.2023 - 20.10.2023 - анкетирование представителей администрации ОО, 
педагогических работников и классных руководителей классов, участвующих в 
исследовании, родителей (законных представителей) обучающихся 8 и 10 классов.

2. Назначить ответственным за участие в процедуре исследований качества образования по 
образовательной организации Алхасову Х.С. зам. директора по УВР.

3. Ответственному за участие в процедуре исследований качества образования Алхасовой 
Х.С. обеспечить проведение исследований в соответствии с Инструктивными 
материалами для организаторов в образовательных организациях по проведению
национальных исследований качества образования в части оценки воспитательного 
потенциала образовательной организации в 8 и 10 классах

http://mail.ru/368148
mailto:gertmamsosh@mail.ru

